
Als zuverlässiger Energieversorger aus der Metropolregion Rhein-Neckar bie-
ten wir Ihnen guten Service und faire Preise. Wir tun alles, um die Kosten für Sie 
so niedrig wie möglich zu halten.

Aufgrund neuer gesetzlicher Regelungen freuen wir uns, Ihnen mittei-
len zu können, die zum 13.12.2021 eingeführten Grundversorgungstarife für 
Strom-Neukunden zum 31. Oktober 2022 zu beenden. Kunden, die bisher 
Strom über die Grundversorgungstarife für Strom-Neukunden bezogen ha-
ben, beziehen ab 1. November 2022 automatisch Strom über die Grund-
versorgungstarife für Strom-Bestandskunden mit Preisstand 1. Juli 2022. 
Die Preistabellen enthalten fett gedruckt Bruttopreise einschließlich der 
am 1. November 2022 gültigen USt. von 19%. Die Bruttopreise sind gerun-
det. Zusätzlich sind die zugehörigen Nettopreise (ohne USt.) aufgeführt. 
Die ab 1. November 2022 gültigen Preise in der Grundversorgung finden Sie in 
beigefügter Tabelle:

Allgemeine Preise für die Versorgung mit Strom 
(Grundversorgung) 
gültig ab 01.11.2022

netto brutto

CLASSICA Strom (Haushalt und Landwirtschaft)

ohne Schwachlastregelung

Verbrauchspreis ct/kWh 22,57 26,86

Servicepreis Euro/Jahr 77,00 91,63

mit Schwachlastregelung

Verbrauchspreis (von 6 bis 21 Uhr) ct/kWh 23,07 27,45

Verbrauchspreis (von 21 bis 6 Uhr) ct/kWh 18,30 21,78

Servicepreis Euro/Jahr 93,97 111,82

CLASSICA Strom Business (gewerbl., berufl. u. sonstiger Bedarf)

ohne Schwachlastregelung

Verbrauchspreis ct/kWh 23,57 28,05

Servicepreis Euro/Jahr 77,00 91,63

mit Schwachlastregelung

Verbrauchspreis (von 6 bis 21 Uhr) ct/kWh 24,07 28,64

Verbrauchspreis (von 21 bis 6 Uhr) ct/kWh 18,30 21,78

Servicepreis Euro/Jahr 93,97 111,82

Durchschnittspreisbegrenzung**

ohne Schwachlastregelung

Verbrauchspreis ct/kWh 36,08 42,94

Servicepreis Euro/Jahr 34,48 41,03

mit Schwachlastregelung

Verbrauchspreis (von 6 bis 21 Uhr) ct/kWh 36,08 42,94

Verbrauchspreis (von 21 bis 6 Uhr) ct/kWh 18,30 21,78

Servicepreis Euro/Jahr 54,31 64,63
 

*Neukunden sind Kunden mit Vertragsbeginn ab dem 13.12.2021
**Weitere Informationen zur Durchschnittspreisbegrenzung bei einzelnen Tarifen finden Sie
unter mvv.de/service/downloadbereich

Mitteilung an unsere Kunden  
(ausgenommen Nicht-Haushaltskunden größer 10.000 kWh/Jahr mit Leistungsmessung)

Allgemeine Preise der Grundversorgung für Strom-Neukunden*  
(Preisstand: 01.07.2022) zum 01.11.2022

Für Kunden mit Speicherheizung, elektrischer Direktheizung und Wärmepum-
pen gelten die folgenden Preise mit Preisstand 01.07.22:

Allgemeine Preise für die Versorgung mit
Heizstrom (Grundversorgung)
gültig ab 01.11.2022

netto brutto

CLASSICA Strom Nachtspeicher (Haushalt und Landwirtschaft)

Verbrauchspreis (von 6 bis 21 Uhr) ct/kWh 23,07 27,45

Verbrauchspreis (von 21 bis 6 Uhr) ct/kWh 15,27 18,17

Servicepreis Euro/Jahr 93,97 111,82

Stromwandler bis 250A Euro/Jahr 38,00 45,22

CLASSICA Strom Business Nachtspeicher und Wärmepumpe (gewerbl 
., berufl . und sonstiger Bedarf) und CLASSICA Strom Wärmepumpe 
(Haushalt und Landwirtschaft)

Verbrauchspreis (von 6 bis 21 Uhr) ct/kWh 20,07 23,88

Verbrauchspreis (von 21 bis 6 Uhr) ct/kWh 15,27 18,17

Servicepreis Euro/Jahr 93,97 111,82

Stromwandler 250A Euro/Jahr 38,00 45,22

Bitte beachten Sie, dass die Ersatzversorgungstarife für Strom-Neukunden 
mit Preisstand 1. Juli 2022 bestehen bleiben.

Unsere Stromkennzeichnung für die Grundversorgungstarife CLASSICA Strom 
finden Sie unter folgendem Link: mvv.de/stromkennzeichnung.

Die Änderungen für Strom treten mit Wirkung zum 1. November 2022 in Kraft. 
In Ihrer Jahresabrechnung werden wir die jeweiligen Verbräuche zeitanteilig 
ausweisen. Hierbei ermitteln wir rechnerisch unter Berücksichtigung der ge-
setzlichen Bestimmungen die Zählerstände zum 31. Oktober 2022. Wenn Sie 
uns bis 15. November 2022 die tatsächlichen Zählerstände über unsere On-
line-Services, erreichbar über die Homepage von MVV Energie (mvv.de/energie/
onlineservices), schriftlich oder per E-Mail mitteilen, legen wir diese der Ab-
rechnung zugrunde.

Gern beraten wir Sie näher über unsere Produkte. Wir informieren Sie tele-
fonisch unter 0621 3770 5555 oder persönlich im MVV E.forum am Luisenring 
49 in Mannheim. Auch im Internet sind wir für Sie da unter mvv.de/energie.

Mannheim, im September 2022

www.mvv.de


